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Duke vendosur nC gdshtjen administrative, sipas K€rkesds per Rishqyrtirn tE Op. Ek. NN 'o

lnginering MSH " nte seli nd Prizren, kunder Vendimit t€ Autoritetit Kontraktues - Drejtoria
Komunale per Prokurim Publik per Dhdnie te Kontrat0s te publikuar mC dt. 23.08.2021, pas mbajtjes s€

seances jo publike t€ shqyrtimit te Kerkeses per Rishqyrtirn t€ Op. Ek. ne fiald, nE bazdtE nenit 108/A
pika 1 0 paragrafi 10.2 rc Ligiit per Prokurimin Publik ne Kosove nr , 04lL-042 i ndryshuar dhe plotesuar
me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 dhe nenin 8 pika 8.1.2 paragrafr i tE
Rregullave per paraqitje te Kerkeses per rishqyrtim prane Autoritetit Kontraktues, mii datdn 23.08.2021

bie kete:

VENDIM

1. Aprovohet si pjesdrisht e bazuar Kdrkesa per rishqyrtim, e subjektit ne procedur€ : NN"
lngincring MSH " nrc seli nC Prizrcno c datis 19.08.2021 , per rishikimin - rivleresirnin e

aktivitetit te prokurirnit kunder vendirnit p0r Dhinie tij Kontratijs ti datijs 18.08.2021 lidhur
me aktivitetin e prokurimit : o' NdErtimi dhe rregullimi i rrethojavc nd shholla, QKMF-re,
QMFdheAMF"rnenr.teprokurimit:Nr.Prok:YU644-20-3738-5-2-l /Nr.iBrendshdm:
644-20-059-521

2, Autoritetit Kontraktues - Drejtoria Komunale per Prokurirn Publik, ne pajtim me dispozitat e

nenit 108/1 paragrafi 10,2 rc LPP-s€ dhe nenin 8 pika 8,1.2 paragrafi ( i ) te Rregullave per
paraqide te Kerkeses per rishqyrtirn prane Autoritetit Kontraktues do te vazhdoi me ri vleresirn
te aktivitetit te prokurirnit.

3. Vendirni hyne nd fuqi diten e marrjes.

Arsyetim

Me vendimin e saje, Autoritetit Kontraktues - Drejtoria Komunale per Prokurim Publik ka marre
vendim qe, ne aktivitetin e plokurimit:" NdErtimi dhe rregullimi i rrethojave nd shl<olla, QKMF-
re, QMF dhe AMF " me nr. td prokurirnit:Nr. Prol<: Vu64,1 -20-3738-5-2-l /Nr. iBrcntlsh0nr: (r,14-

20 - 059 - 521, te shperblej me kontrate Operatorin Ekonomik : [,ot. 2 " Kopshti o'sh.p.h. me scli n0

Vushtrri.
Ne Kerkesen per rishqyrtim parashtruar nga Op. Ek. NN " Inginering MSH o'me seli n€ Prizren (

nd tel<stin e miitejrnU Anl<uesi ) e cila eshte parashtruar brenda afatit te parapare ligjor, parashtruesi i
Kerkesds konsideron se rne kete rast jane shkelur dispozitat e LPP-sd, neni 7- Barazia n0 Trajtim/ Jo

diskrirninirni, neni 59 i LPP-se - Ekzarninimi, Vler€simi dhe Krahasimi i Tendereve.

Pasi u shqyrtuan prctenditnet e Ankuesit tE paraqitura nt Kilrkcsiln p0r Itishqyrtim dhe

vler€simit ti! provnve n6 shkresat e l0ndi!s, u honstatua se l(ijrl<esa p6r lLishqyl'tint e Anl<uesit

€sht6 pjes€risht e bazuar. NE dosjen c tcntlerit, t0 dor6zuar p€rmes PlatlbrmEs elektronike,6shtd
lionstatuar padiskutuesh0rn se Ankuesi hishtc dnrdzuar ndaras tenderin e tij dhe Forrnularin e

Tentlerit n0 dy p.jes€ - Lote, p0r dallim nga C).E. tierO p.iesErnarr6s t€ cil[t tenderin e tyre tlulte
p6rfshird dhe Formul:trin e Tenderin e kan6 clordzuar nE njd pjes6. Fakti se Ankuesi nuk i k:l
iclcntilil<uar qarte clokunlentet e clor€zu:rra ntl lblderet e ndara, tek komisioni i vlerdsimit l<ishte

l<rijuar lajthitjc, duke menduar dhe yler€suar se Ankuesi lta tenderuar vet6m nE Lotin l. Mir6po,
pas shqyrtirnit t0 dosjcs clhc vcrifikirnit edhc njilherd t0 tU dy fajlcvc t[ dorlzuara, tr korrigiua



vler$simi duke u konstatuar padiskutuesh6m se Ankuesi kishte tenderuar nE td dy Lotet, duke

dor$zuar tE rregullt dhe Formularin e tenderit, si pEr Lot. 1 ashtu dhe pEr Lot,2, T0 gieturat
tjera rreth rivler6simit tE tenderit tE Ankuesit do tE konkretizohen dhe materializohen giat0
procesit t€ ri-vler0simit nd Raportin e ri-vlerEsimit.

Nga sa u tha me lart6, e nE pdrputhje me nenin 108/4 paragrafi 10.2 te Ligjit pdr Prokurimin Publik
nE Kosov€ rr. 04lL-042 i ndryshuar dhe plotEsuar me ligf in Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin
Nr. 05/L-092, lidhur me nenin 8 pika 8.1,2 pwagrafi i te Rregullave ptir paraqitje tE Kerkeses p6r
rishqyftim pranti Autoritetit Kontraktues 6shtd vendosur si n0 dispozitiv te k€tij vendimi, nd€rsa A.K. nt!
procedurdn e Ri-vlerdsimit do te man6 Vendim meritor lidhur me aktivitetin e prokurimit nE fial6

K6shill6 juridike:

Pala e pakEnaqur me k6td Vendim ka td drjt6 tE parashtroi Ankes6 pran6 Organit
Shqyrtues p6r Prokurim - OSHP-s€, nE pajtim me nenin 109 td Ligiit Nr. 04lL-042 p6r
Prokurimin Publik tC Republik6s se Kosov6s, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr.04tL-237,
Iigiin Nr.05/L068 dhe ligiin Nr.05lL-092.

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Vushtrrise
K.R.. nr. 059 /2021, datd 23.08.2021
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